In supremæ nocte coenæ
Recumbens cum fratribus,
observata lege plene
Cibis in legalibus,
Cibum turbæ duodenæ
Se dat suis manibus.

Verbum caro, panem verum
Verbo carnem efficit:
Fitque sanguis Christi meru,
Et si sensus deficit:
Ad firmandum cor sinceru
Sola fides sufficit.

Tantum ergo Sacramentum.
Veneremur cernui:
Et antiquum documentum
Novo cedat ritui:
Præstet fides supplementum
Sensuum defectui.

Genitori, Genitoque
Laus, & jubilatio,
Salus, honor, virtus quoque
Sit, & benedictio:
Procedenti ab utroque
Compar sit laudatio. Amen.

A la denudacion de los Altares. Año.
 Diviserunt sibi vestimenta
 mea: & super vestem meam mi-
 serunt sortem.

Psalmus 21.

Deus Deus meus, respice
 in me: quare me dereli-
 quisti? * Longè à salute mea
 verba delictorum meorum.

Deus meus clamabo per diē,
 & non exaudies: * & nocte, &
 non ad insipientiam mihi.

Tu autem in sancto habitas,
 * laus Israël.

In te speraverunt patres
 nostri: * speraverunt, & libe-
 rasti eos.

Ad te clamaverunt, & salvi
 facti sunt: * in te speraverunt,
 & non sunt confusi.

Ego autem sum vermis, &
 non homo: * opprobrium ho-
 minum, & abjectio plebis.

Omnis videntes me, derise-
 runt me: * locuti sunt labii,
 & moverunt caput.

Speravit in Domino, eripiat
 eum: * salvum faciat eum;
 quoniam vult eum.

Quoniam tu es, qui extra-
 xisti me de ventre: * spes mea
 ab uberibus matris meae. In te
 projectus sum ex utero.

De ventre matris meae Deus
 meus es tu, * ne discesseris à me

Quoniam tribulatio proxi-
 ma est: * quoniam non est qui
 adjuvet.

Circumdederunt me vituli
 multi: * tauri pinguis obse-
 dunt me.

Aperuerunt super me os
 suum, * sicut leo rapiens, &
 rugiens.

Sicut aqua effusus sum: * &
 dispersa sunt omnia ossa mea.

Factum est cor meum tam-
 quam cera liquecens: * in me-
 dio ventris mei.

Aruit tamquam testa virtus:
 mea, & lingua mea adhæsit fau-
 cibus meis: * & in pulverem
 mortis deduxisti me.

Quoniam circumdederunt
 me canes multi: * concilium
 malignantium obsedit me.

Foderunt manus meas, &
 pedes meos: * dinumeraverunt
 omnia ossa mea.

Ipsi vero consideraverunt,
 & inspexerunt me: * diviserunt
 sibi vestimenta mea, & super
 vestem meam miserū sortem.

Tu autem Domine né elon-
 gaveris auxilium tuum à me: *
 ad defensionem meam conspi-
 ce.

Erue à framea Deus animam
 meam: * & de manu canis uni-
 cam meam.

B

Salva

Salva me ex ore leonis: * &
a cornibus unicornium humili-
tatem meam.

Narrabo nomen tuum fra-
tribus meis : * in medio Eccle-
siæ laudabo te.

Qui timetis Dñm , laudate
eum : * universum semen Ja-
cob glorificate eum.

Timeat eum omne semen
Israël : * quoniam non sprevit,
neque despexit deprecationem
pauperis:

Nec avertit faciem suam à
me : * & cum clamarem ad
eum , exaudivit me.

Apud te laus mea in Eccle-
siæ magna: * vota mea reddam
in conspectu timentium eum.

Edent pauperes , & satura-
buntur ; & laudabunt Dominum
qui requirunt eum : * vi-
vent corda eorum in sæculum
sæculi.

Reminiscentur , & conver-
tentur ad Dominum: * univer-
fi fines terræ:

Et adorabunt in conspectu
ejus: * universæ familie gentium.

Quoniam Domini est re-
gnum: * & ipse dominabitur
gentium.

Manducaverunt , & adora-
verunt omnes pingues terræ: *

in conspectu ejus cadent om-
nes qui descendunt in terram.

Et anima mea illi vivet: * &
semen meum serviet ipsi.

Annuntiabitur Domino ge-
neratio ventura: * & annun-
tiabunt coeli justitiam ejus po-
pulo qui nascetur , quem fecit
Dominus.

*Al Mandato se canta à Coros lo-
siguiente.*

Aña. Mandatum novum do-
vobis: ut diligatis invicem , si-
cut dilexi vos , dicit Dominus.

Psal. Beati immaculati in
via : qui ambulabant in lege
Domini.

Aña. Mandatum novum do-
vobis: ut diligatis invicem , si-
cut dilexi vos , dicit Dominus.

Aña. Postquam surrexit Do-
minus à coena , misit aquam in
pelvim , & coepit lavare pe-
des discipulorum suorum : hoc
exemplum reliquit eis:

Psal. Magnus Dominus , &
laudabilis nimis: in civitate Dei
nostrí in monte sancto ejus.

Aña. Dominus JESUS , post-
quam coenavit cum discipulis
suis , lavit pedes eorum , & ait
illis : Scitis quid fecerim vobis.
ego Dominus , & Magister?
Exemplum dedi vobis : ut &
vos ita faciatis.

Psal.

Psal. Benedixisti Domine terram tuam: avertisti captivitatem Jacob.

Aña. Domine, tu mihi lavas pedes? Respondit JESUS, & dixit ei: Si non lavero tibi pedes, non habebis partem mecum.

¶. *v.* Venit ergo ad Simonem Petrum, & dixit ei Petrus.

Aña. Domine, tu mihi lavas pedes? Respondit JESUS, & dixit ei: Si non lavero tibi pedes, non habebis partem mecum.

¶. *v.* Quod ego facio, tu nescis modo: scies autem postea.

Aña. Domine tu mihi lavas pedes? Respondit JESUS, & dixit ei: Si non lavero tibi pedes, non habebis partem mecum.

¶. *v.* Si ego Dominus, & Magister veleter lavi vobis pedes: quanto magis debetis alter alterius lavare pedes?

Psal. Audite hæc omnes Gétes: auribus percipite qui habitatis orbem.

Aña. In hoc cognoscent omnes, quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem.

¶. *v.* Dixit JESUS discipulis suis.

Aña. Maneant in vobis fides, spes, charitas, tria hæc: major autem horum est charitas.

¶. *v.* Nunc autem manent fides, spes, charitas: tria hæc: major horum est charitas.

Aña. Benedicta sit sancta Trinitas, atque indivisa unitas: confitebimur ei, quia fecit nobiscum misericordiam suam.

¶. *v.* Benedicamus Patrem, & Filium, cum Sancto Spiritu.

Psal. Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum: concupiscit, & deficit anima mea in atria Domini.

Aña. Ubi charitas & amor, Deus ibi est.

¶. *v.* Congregavit nos in unum Christi amor.

¶. *v.* Exultemus, & in ipso jucundemur.

¶. *v.* Timeamus, & amemus Deum vivum.

¶. *v.* Et ex corde diligamus nos sincero.

Aña. Ubi charitas & amor, Deus ibi est.

¶. *v.* Simul ergo cum in unum congregamur.

¶. *v.* Ne nos mete dividamur, caveamus.

¶. *v.* Cessent jurgia maligna, cessent lites.

¶. *v.* Et in medio nostri sit Christus Deus.

Aña. Ubi charitas & amor,
Deus ibi est.

v. Simul quoque cum bea-
tis videamus.

v. Gloriantèr vultum tuū,
Christe Deus.

v. Gaudium, quod est im-
mensum, atque probum.

v. Sæcula per infinita sæ-
culturum, Amen.

Acabado el Lavatorio, dice el Preste:
Pater noster, &c.

v. Et ne nos inducas in
tentationem.

R. Sed libera nos à malo.

v. Tu mandasti mandata
tua, Dñe.

R. Custodiri nimis.

v. Tu lavaſti pedes disci-
pulorum tuorum.

R. Opera manuum tuarum
ne despicias.

v. Domine exaudi oratio-
nem meam.

R. Et clamor meus ad te
veniat.

v. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

A Desto, Domine quæſu-
mus, officio servitutis
noſtræ: & quia tu diſcipulis
tuis pedes lavare dignatus es,

ne despicias opera manū tua-
rum, quæ nobis retinenda mā-
dasti: ut ſicut hīc nobis, & à
nobis exteriora abluuntur in-
quinamenta: ſic à te omnium
noſtrū interiora lavētur pecca-
ta. Quod ipſe p̄eſtare digni-
ris, qui vivis, & regnas Deus,
per omnia ſæcula ſæculorum.

R. Amen.

VIERNES SANTO.

*Pespues de la Profecia Hæc di-
cit Dñs. ſe canta à Coros eſte
Tract. Domine, audivi auditū
tuum, & timui: conſideravi o-
pera tua, & expavijſi.*

v. In medio duorum anima-
lium innotesceris: dum appro-
pinquaverint anni, cognoscē-
ris: dum advenerit tempus of-
tendēris.

v. In eo, dum conturbata
fuerit anima mea: in ira, miſe-
ricordiæ memor eris.

v. Deus à Libano veniet, &
sanctus de monte umbroſo. &
condenſo.

v. Operuit cœlos majestas
ejus: & laudis ejus plena eſt
terra.

Despues de la Lección In diebus
illis. ſe canta à Coros el ſiguiente

Tract. Eripe me Domine ab
homine malo: à viro iniquo li-
bera me.

v.

¶. Qui cogitaverunt mali-
tias in corde: tota die cōstitue-
bant proelia.

¶. Acuerunt linguas suas
sicut serpentis: venenum aspi-
dum sub labiis eorum.